
Město Jablonec nad Jizerou 
 

 
Zápis a usnesení z rady, 22.1.2009, 19.00 hodin   (1) 

 
 
Přítomni: Kozák, Drešer, Havlíček, Nosek, Kubát          

 
 
Rada města 
 
- projednala žádost paní Marcely Broučkové o úhradu nákladů pohřbu pana Borise 

Pěknici Muravského, o jehož vypravení se postarala (je nevlastní dcerou zesnulého) a 
částku 10.600,- Kč si nemůže dovolit uhradit sama 

* usnesení: rada souhlasí s úhradou nákladů pohřbu pana Pěknici 
- projednala společnou žádost sl. Dany Kopecké a Vlastimila Šíra o souhlas k zapsání 

trvalého pobytu pana Vl.Šíra na adrese Jablonec nad Jizerou – Hradsko 190 (u 
sl.Kopecké, byt 2+1) 

* usnesení: rada nemá námitek  
- - projednala zápis z jednání komise správy majetku města ze dne 21.1.2009; komise  

 navrhuje: 
 . zapsat do evidence žádost o byt paní Marcely Jaré po ověření výsledku majetkového 

 vypořádání jejího minulého manželství 
 . podmínečně zapsat do evidence žádost o byt paní Lady Škábové v případě, že doloží 

 písemnou dohodu s bývalým manželem o dalším užívání jejich společného bytu v čp. 
 314 

 . zapsat do evidence žádost o byt slečny Zuzany Sirové (t.č. Dětský domov Vrchlabí)  
 . nabídnout uvolněný byt 1+0 na Hradsku v čp.189 evidovaným žadatelům v 

 následujícím pořadí 1) Jaroslav Šír, 2) Zdeňka Horáková, 3) Marcel Brouček 
 . nabídnout uvolněný byt 1+2 v Dolní Dušnici v čp.139 evidovaným žadatelům v 

 následujícím pořadí 1)Jiří Lukeš, 2) Hana Laurinová, 3) Jaroslava Rybářová, 4) 
 Štěpán Palme ml.,  5) Šárka Kočárková + David Krátký 

 . umožnit požadovanou výměnu bytu z čp. 185 na Hradsku (1+3) do čp. 313 v Jablonci 
 nad Jizerou (1+2) manželům Staňkovým (pan Václav Staněk je členem výjezdové 
 jednotky SDH a trenérem mládežnických družstev  hasičů) 

 . nabídnout uvolněný byt 1+3 v čp. 482 v Jablonci nad Jizerou  evidovaným žadatelům 
 v pořadí 1) manželé Petr a Helena Hnykovi, 2) Ivo Popek 

 . nabídnout uvolněný byt 1+3 v čp.185 na Hradsku  evidovanému žadateli panu Petru 
 Vondrovi 

 . v případě uvolnění bytu 1+2 v čp. 187 na Hradsku (po paní Kobrlové) nabídnout tento 
 byt evidované žadatelce paní Veronice Novotné 

* usnesení: rada s návrhy komise správy majetku města bez výhrad souhlasí 
- projednala obsazení uvolněného bytu po paní Hradecké v DPS 
* usnesení: byt bude nabídnut evidované žadatelce paní Olze Kobrlové 
- projednala žádost paní Lenky Bartoškové o jednorázovou finanční půjčku ve výši 10.000 

Kč na úhradu nedoplatku el.energie za rok 2008 v jejím bytě čp. 485 na Letné 
* usnesení: rada poskytne žadatelce v tíživé sociální situaci jednorázovou sociální dávku ve 

výši 4.000,- Kč ze sociálního fondu; půjčka by problém paní Bartoškové neřešila, jen 
oddálila 

- projednala žádost pana Romana Hanouta o souhlas s dalším podnájmem jím užívaného 
městského bytu v čp.291 v Jablonci nad Jizerou, když žadatel v současné době žije u 
přítelkyně na jiné adrese a nechce ponechávat byt neobydlený – uvažuje o podnájmu na 
dobu cca jednoho roku, předpokládá, že se po čase bude muset do bytu vrátit; 

* rada v žádném případě nechce ponechat případný další podnájem bytu jen na dohodě 
stávajícího a nového nájemce bez účasti vlastníka bytu; rada nechá prověřit, zda je 
právně schůdné pozastavit na dobu určitou platnost smlouvy se stávajícím nájemcem a  

 



Strana 2 k Zápisu a usnesení z rady č. 1/2009 ze dne 22.1.2009 
 
 
 na tuto dobu uzavřít smlouvu s novým nájemcem tak, aby druhou smluvní stranou bylo 

vždy Město Jablonec nad Jizerou; věc zůstává otevřena 
- projednala podnět úseku správy majetku města, týkající se garáže na Hradsku v čp.188, 

kterou doposud městu nepředal zpět pan Luboš Jindřišek, který ji až doposud užívá, má 
údajně zájem užívat ji dál, z Hradska se však odstěhoval do Rokytnice nad Jizerou v 
říjnu 2008 

* usnesení: MěÚ písemně vyzve pana Jindřiška k předání garáže zpět vlastníkovi  (městu) 
- projednala žádost pana Josefa Havlíčka, spolupořadatele skibobových závodů v Jablonci 

nad Jizerou, o finanční příspěvek města na ceny pro vítěze (celkem cca 60 oceněných 
závodníků); konají se ve dnech 24. a 25.1.2008 a jedná se o závody seriálu Světového 
poháru s mezinárodní účastí 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 10.000,- Kč 
- vzala na vědomí informaci o chystané rekonstrukci linky NN v Zadním Blansku; město 

má zájem připojit se k této akci s rekonstrukcí vedení a osvětlovacích těles veřejného 
osvětlení 

- projednala nabídku odboru sociálních věcí MěÚ Rokytnice nad Jizerou připojit se k 
využití institutu „Veřejné služby“, který zavádí náš právní řád pro osoby dlouhodobě 
setrvávající ve stavu hmotné nouze – zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi,  ve 
znění pozdějších předpisů (jde ve zkratce o možnost pro uchazeče o sociální podporu v 
hmotné nouzi zvýšit si výši poskytovaného sociálního minima na základě prokázaného 
odpracování odpovídajícího počtu hodin při „veřejné službě“ – pomocné, veřejně prospěšné 
práce; tato práce není obcemi honorována, obce pouze poskytují pracovní a ochranné 
pomůcky) 

* usnesení: rada výkon „veřejné služby“ uchazečům o sociální podporu trvale hlášeným v 
Jablonci nad Jizerou a evidovaným Městským úřadem v Rokytnici nad Jizerou umožní; 
Městskému úřadu ukládá přesně si zjistit otázku nezbytného pojištění takto 
zaměstnávaných osob  

- projednala nabídku internetového portálu „Výletník.cz“, orientujícího se na podporu 
regionální turistiky 

* usnesení: naše město je portálem v základním schématu prezentováno, o další nabízené 
placené produkty rada v této době nemá zájem 

- projednala žádost projektanta ing.Pavla Setunského o souhlas města s výstavbou malé 
tréninkové střelnice na Hradsku v prostoru za objektem továrny ve směru na Mlejnka 

* usnesení: rada před vydáním souhlasu požaduje doplnit žádost o následující doklady a 
podklady 

 . odborný posudek vlivu provozu střelnice na nedalekou obytnou část Hradska z 
 hlediska hluku 

 . odborný posudek na bezpečnost provozu střelnice 
 . dosavadní zkušenosti a reakce veřejnosti na Hradsku s již probíhajícím předběžným 

 provozem střelnice 
- vzala na vědomí informaci MěÚ o tom, že úsek správy majetku města má již projednány 

a podepsány s nájemci nájemní smlouvy (celkem 23 smluv) o pronájmu nebytových 
prostor v majetku města se zohledněním Zastupitelstvem města provedené valorizace 
sazeb nájemného za 1m2/rok s platností od 1.1.2009; v konečné fázi jednání je i v pořadí 
čtyřiadvacátá smlouva s firmou Pearl Bohemica, zcela neprojednána zatím zůstává 
pouze nová smlouva s firmou Jaroslav Breuer – Interbyt, s.r.o. (v pořadí 25) 

 
 
 
 
Úplnost a správnost potvrzují: Václav Nosek, v.r. 
           ing.Miroslav Kubát, v.r.   


